
Evropa by mohla povstat proti Bruselu, říká
americký politolog
- CZ24 News | 2. července 2021

EU: Koronavirus nevedl k ideologické změně, ale jen posílí pokusy o všudypřítomnou
kontrolu

 

Vůdčí instituce Evropské unie se postavily na stranu pokrokářských přístupů, což by mohlo vést k
masovému odporu, jehož ohnisko by se mohlo nacházet v Polsku a v Maďarsku, řekl v interview
zpravodajskému portálu Origo americký politolog Patrick J. Deneen.

„Nemyslím, že koronavirová pandemie a její důsledky překreslí ideologickou mapu světa,“ řekl
Deneen. Podle tohoto profesora je změnou, kterou lze očekávat, to, že síly, jejichž hlavním cílem je
posílit svou moc ve státě, se o to určitě pokusí.

„Nečekám hlubokou ideologickou změnu světa,“ dodal.

Když Deneen mluvil o politické situaci v USA, tak řekl, že prezident Joe Biden se téměř výlučně
soustřeďuje na politickou agendu své strany už dlouho dopředu, aby vyhrála volby do Kongresu v
mezi-termínu.

„Ty levicové ideologie – genderová ideologie, politikářství s identitou – které Bidenova administrativa
protlačovala, nejsou celkově v Americké společnosti vůbec populární, kvůli čemuž nelze vyloučit, že
dojde k nějakému konzervativnímu obrození a americkou politiku pak potká znovuoživení,“ řekl.

Co se týče Evropské unie, poukázal, že vůdčí instituce EU se postavily na stranu takových přístupů,

https://cz24.news/evropa-by-mohla-povstat-proti-bruselu-rika-americky-politolog/
https://cz24.news/evropa-by-mohla-povstat-proti-bruselu-rika-americky-politolog/


které by mohly vést k masovému odporu, jehož ohniskem by se mohlo stát Polsko a Maďarsko.

„Hlavní otázkou je, kolik odporu se objeví vůči pokrokářské centralizaci EU a jak se to promítne do
formulace politické moci. Skutečná podpora pro EU mezi různými lidmi je relativně slabá a velice
snadno by ta roztrpčenost šla mobilizovat, když bude Unie postižena vnějšími otřesy jako migrační
krize nebo finanční krize,“ řekl Deneen. „Nebyl bych překvapen, kdyby v budoucnu došlo k dalším
volebním výsledkům, které se budou stavět proti pokrokářské centralizaci pod Brusel,“ uzavřel to
tento politolog.

Rovněž řekl, že Maďarsko se svým neochvějným prosazováním vlastních základních hodnot by se
mohlo stát příkladem pro další země.

„V mnoha ohledech se můžeme nechat inspirovat tím, co Maďarsko v posledních několika letech
položilo na stůl, jako to, jak se chovalo rozumně při zvládání migrace, i když ho to dostalo do těžkého
konfliktu s EU,“ řekl.

 

Patrick J. Deneen (1964) je americký politický teoretik, který je profesorem politologie a zastává
funkci předsedy ústavních studií na University Notre Dame a je členem sboru David A. Potenzini
Memorial College.

 

Zdroj: reformy


